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YRKANDEN M.M.  
 
JL har vidhållit ansökan om byte av efternamn till Ridd. 
 
Han har till grund för sin talan anfört att Ridd inte lätt kan förväxlas 
med något av de av PRV anförda efternamnen Rid, Hrid eller Ried.  
 
Till utveckling av talan har JL anfört i huvudsak följande.  
 
Efternamnet Ridd är av stor betydelse för honom och hans sambo då det 
utgörs av ett anagram av namn på personer som har betytt mycket för 
dem.  
 
Ridd går inte att fonetiskt förväxla med Rid eftersom bokstaven ”i” i Rid 
är långt medan bokstaven ”i” i Ridd är kort. Av samma anledning kan 
Ridd inte förväxlas med Hrid. Ridd går inte heller att fonetiskt förväxla 
med det engelska namnet Ried som uttalas med ett långt ”i”.  
 
PRV hänvisar i sitt beslut till att det i Sverige finns nio bärare av de 
påstått förväxlingsbara namnen. Efter en sökning på de vanligaste 
förekommande tjänsterna för personsökning kan dock konstateras att 
några av dessa namn är förnamn och mellannamn vilket innebär att 
PRV:s hänvisning har varit direkt felaktig. Flera av bärarna av de 
motanförda namnen verkar inte vara svenska medborgare eller ens bo i 
Sverige. 
 

JL har i Patentbesvärsrätten gett in och åberopat medgivanden från 
några bärare av de motanförda namnen. 
 
 
DOMSKÄL 

 

Patentbesvärsrätten delar PRV:s bedömning att efternamnet Ridd lätt 
kan förväxlas med efternamnen Hrid, Ried och Rid som alla bärs som 
efternamn i Sverige. 
 
Även med beaktande av medgivanden från vissa av bärarna av efter-
namnen Rid respektive Ried utgör efternamnen Hrid och Ried fortfarande 
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hinder mot namnbytet. Vad som i övrigt anförts utgör inte sådana synner-
liga skäl som avses i 14 § andra stycket namnlagen (1982:670). Med an-
ledning av det anförda ska överklagandet avslås.  
 
 
ANVISNING FÖR ÖVERKLAGANDE, se bilaga 2 (Formulär C) 
 
 
 
      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
I avgörandet har deltagit patenträttsråden Peter Strömberg, ordförande, 
och Jeanette Bäckvall, referent (skiljaktig, se prot.bil. A) samt adjungerade 
ledamoten Felisa Krzyzanski. 



 Prot.bil. A 
 
 

 

 
Patenträttsrådet Jeanette Bäckvall är skiljaktig och anför. 
 
Enligt min mening skiljer sig det sökta efternamnet Ridd visuellt och 
fonetiskt tillräckligt från de befintliga efternamnen Hrid, Ried och Rid för 
att inte vara lätt förväxlingsbart med något av dessa. Överklagandet ska 
därför bifallas. 
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